
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2019                                          г.Мичуринск                                               № 253

О подготовке проекта  «О внесе-
нии изменений в Правила земле-
пользования  и застройки город-
ского округа - город Мичуринск
Тамбовской области»

На основании поступивших предложений об изменении границ террито-
риальных зон, изменении градостроительных регламентов, с учетом рекоменда-
ций, содержащихся в заключении комиссии по землепользованию и застройке
городского округа - город Мичуринск Тамбовской области, в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования
и застройки городского округа город Мичуринск Тамбовской области, утверж-
денными решением Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской
области от 28.12.2012 № 235 (в редакции от 28.04.2014 № 326, 11.12.2014 № 394,
25.05.2015 № 430, 17.12.2015 № 46, 01.06.2016 № 123, 06.10.2016 № 165,
28.12.2016 № 206, 31.03.2017 № 226, 05.10.2017 № 289, 26.07.2018 № 415), адми-
нистрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки городского округа - город Мичуринск Тамбовской
области».

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта «О
внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа
- город Мичуринск Тамбовской области» согласно приложению № 1.

3. Утвердить порядок направления предложений заинтересованных лиц по
подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки городского округа - город Мичуринск Тамбовской области» согласно
приложению № 2.

4. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа - город
Мичуринск Тамбовской области осуществить подготовку проекта «О внесении
изменений в Правила землепользования и застройки городского округа - город
Мичуринск Тамбовской области».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»
и сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области
В.В. Малюкова.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                             М.В. Харников



                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                        постановлением администрации города
                                                                                     от 20.02.2019  № 253

ПОРЯДОК И СРОКИ
проведения работ по подготовке проекта «О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки городского округа -
город Мичуринск Тамбовской области»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения

1. Подготовка проекта «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки городского округа -
город Мичуринск Тамбовской области»

февраль
2019 года

2. Проверка проекта «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки городского округа -
город Мичуринск Тамбовской области» на соответствие
требованиям  технических регламентов, генеральному
плану городского округа - город Мичуринск Тамбов-
ской области, схеме территориального планирования
Тамбовской области, схемам территориального плани-
рования Российской Федерации.

февраль
2019 года

3. Принятие решения о проведении общественных
обсуждений

февраль
2019 года

4. Проведение общественных обсуждений март-апрель
2019 года

5. Принятие решения о направлении проекта в Мичурин-
ский городской Совет депутатов Тамбовской области
или об отклонении проекта и направлении его на
доработку

апрель
2019 года

6. Утверждение проекта «О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки городского
округа - город Мичуринск Тамбовской области»

май
2019 года

7. Опубликование Правил землепользования и застройки
городского округа - город Мичуринск Тамбовской
области

май
2019 года



                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                        постановлением администрации города
                                                                                     от 20.02.2019  № 253

ПОРЯДОК
направления предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского
округа - город Мичуринск Тамбовской области»

1. С момента опубликования постановления администрации города
Мичуринска Тамбовской области о подготовке проекта «О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области» заинтересованные физические и юридические лица
вправе направлять в комиссию по землепользованию и застройке городского
округа - город Мичуринск Тамбовской области (далее - Комиссия) предложе-
ния в проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
городского округа - город Мичуринск Тамбовской области».

2. Предложения могут быть представлены в письменной и электронной
форме.

Предложения в письменной форме направляются на имя председателя
Комиссии по адресу: Тамбовская область, г.Мичуринск, ул.Советская, 291.

Предложения в электронной форме направляются на имя председателя
Комиссии по электронной форме на адрес: arh@g45.tambov.gov.ru.

3. Предложения могут быть как индивидуальные, так и коллективные.
Анонимные предложения и внесенные с нарушением настоящего порядка
рассмотрению не подлежат.

4.Полученные материалы возврату не подлежат.
5. Комиссией рассматриваются вопросы, поступившие до окончания

общественных обсуждений по проекту «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области».


